
藤高発 第２６号 

藤中発 第１４号 

令和２年５月８日 

保護者各位 

藤嶺学園藤沢中・高等学校 

学校長  佐野 健 

 

 

映像授業実施のお知らせ 

 立夏の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。 

 さて、新型コロナウィルスの感染拡大により日々厳しい状況が続いております。本校におきまし

ても感染リスクを抑えるため休校措置をとってまいりましたが、生徒の授業進度など課題も山積み

となっております。 

 そこで、本校では Zoomでのホームルームや YouTubeでの映像授業を通して少しでも生徒の学

習習慣の乱れを防止し、授業進度に遅れが生じないよう努めていきたいと思います。 

 つきましては、5月 11日（月）より下記の通り開始いたします。ご理解とご協力の程よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

 

【Zoomを利用してのホームルーム】 

○ 朝のホームルーム  … ９：００より 

○ 午後のホームルーム … １５：００より（土曜日は１２：００より） 

 

【YouTubeを利用しての映像授業】 

○ 本校のホームページからアクセスすることで、各学年・各教科ともに順次視聴すること

ができます。（ＩＤおよびパスワードはメール配信にてお知らせします） 

   

 

※ なお、Zoomにつきましては、別紙の『Zoomの利用方法』をご覧ください。アクセス 

に必要なＩＤおよびパスワードはメール配信にてお知らせします。 


